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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Hafta sonu takip edilen Rusya'daki Wagner özel askeri grubunun isyan haberleri ardından bu sabah 
Asya piyasaları negatif seyrediyor. Cuma günü ABD’de spot endeksler ise satıcılı kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,65, S&P500 %0,77 ve Nasdaq %1,01 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu 
sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde ise pozitif seyirler izliyoruz. 
 
Cuma günü ABD, İngiltere ve Euro Bölgesinde ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden PMI verileri 
açıklandı. Bu bölgelerde açıklanan PMI verilerinin beklentilerin altında kalarak özellikle imalat sektörü 
için daralma sinyalleri vermesi ile resesyon korkuları tekrardan gündemde yerini buldu. Öncü verilere 
göre ABD’de imalat PMI beklentilerin altında 46,3 seviyesine geriledi ve imalat sektörünün haziran 
ayında daralmaya devam ettiğine işaret etti. Hizmet PMI ise beklentilerin hafif üstünde kaldı fakat 
54,9 seviyesinden 54,1 seviyesine geriledi. Hizmet PMI 50 eşik değerinin üstünde kalarak sektörün 
ABD’de haziran ayında genişleme gösterdiğine işaret etti.  İngiltere’de imalat PMI 46,8 tahminlerinin 
altında kalarak 46,2’ye geriledi ve sektörün haziran ayında daraldığına işaret etti. Hizmet PMI da 
tahminlerin altında sonuçlandı ve 55,2’den 53,7’ye geriledi. Euro Bölgesinde de imalat PMI 
beklentilerin altında kalırken, 44,8 seviyesinden 43,6 seviyesine geriledi. İmalat PMI kötüleşen imalat 
sektörü aktivitesine işaret ederken, hizmet PMI ise 55,1’den 52,4 seviyesine geriledi, fakat eşik 
değerin üstünde sonuçlanarak sektörün genişlemeye devam ettiğini gösterdi. Cuma günü Euro 
Bölgesinin en büyük iki ekonomisinin beklentilerin altında kalan PMI verilerinin ardından EURUSD hızlı 
bir düşüş yaşadı ve 1,0850 seviyesinin altına geriledi. Bu sabah ise EURUSD 1,0905 seviyelerinde 
seyrediyor. Euro’daki düşüş ile yükselen Dolar endeksi daha sonra tekrar geriledi ve bu sabah 102,7 
seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,72 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de 
haziran ayına ilişkin Dallas Fed imalat aktivite endeksi açıklanacak. Almanya’da ise IFO anketinin 
haziran ayı sonuçları takip edilecek.   
 
Cuma günü TÜİK’in açıkladığı verilere göre mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %17,6 artarak 12,5 
milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %14,4, ithalat ise %15,5 artış gösterdi. 
Haftanın son işlem gününde BIST100 endeksi günü %2,85 değer kazancı ile 5.582 seviyesinden 
tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 81,4 milyar TL oldu. Cuma günü 26,00 seviyesinin 
üzerini gören Dolar/TL bu sabah 25,35 seviyelerinde bulunuyor. 5 Yıllık CDS primi ise 512,1 
seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor. 
 
Cuma günü bir miktar toparlanma gösteren ons altın bu sabah 1.925$ seviyelerinde seyrediyor. Ons 
gümüş ise 22,70$ seviyesinin üzerinde bulunuyor. Brent Petrol bu sabah 74,2$ seviyelerinden işlem 
görüyor. Bitcoin ise bu sabah 30.200$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1050– 1,1090 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0900 ve 

1,0830 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.885$ ve 

1.830$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 22,80$ ve 23,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00$ ve 

21,40$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 25,7500 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 24,2575 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.350 – 5.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5705 – 5.850 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2690 ve 1,2625 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2770 ve 
1,2840 dirençleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %17,6 artarak 12,5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %14,4, ithalat ise %15,5 artış 

gösterdi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Mayıs ayında %64,0 seviyesindeyken, 2023 Mayıs ayında %63,4 seviyesine geriledi. 

 Ekonomik güven endeksi mayıs ayında 103,7 iken, haziran ayında %2,5 oranında azalarak 101,1 değerini aldı. Bir önceki aya göre haziran ayında tüketici 

güven endeksi %6,5 oranında azalarak 85,1 değerini, reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi %0,6 oranında artarak 105,7 değerini, hizmet sektörü 

güven endeksi %0,6 oranında artarak 118,1 değerini, perakende ticaret sektörü güven endeksi %0,9 oranında artarak 117,7 değerini, inşaat sektörü 

güven endeksi %3,5 oranında azalarak 88,9 değerini aldı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ekonomi politikalarının kısa vadede fiyat istikrarını ve finansal istikrarı hedeflediğini ve bu hedeflere ulaşmada 

kararlı olduklarını ifade etti. 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın verilerine göre, Ocak-Mayıs döneminde Türkiye'ye gelen yabancı ziyaretçi sayısı 14 milyonu aştı. Mayıs ayında Türkiye'yi 

ziyaret eden yabancı sayısı geçen yılın aynı ayına göre %16,19 artışla 4,5 milyon oldu. 

 ING Türkiye 332 milyon Euro karşılığı sürdürülebilirlik bağlantılı sendikasyon kredisi sağladığını duyurdu. ING Türkiye’den yapılan açıklamada 367 gün 

vadeli sendikasyon kredisinin maliyeti dolar dilimi için SOFR + %4,25 ve Euro için Euribor + %4,00 olarak gerçekleşti. 

 Morgan Stanley, kademeli sıkılaşma mesajı sonrası TCMB’nin Temmuz'da 300 baz puan, Ağustos'ta 200 baz puan artışla politika faizini %20'ye çıkarmasını 

beklediğini açıkladı. Morgan Stanley ekonomistleri Hande Küçük ve Alina Slyusarchuk’un yayımladığı notta TCMB faiz karar metninin açık bir şekilde 

enflasyona odaklandığı ancak sözlü yönlendirmenin daha az net olduğu vurgulandı. Raporda faiz artırımının önemli bir adım olduğu ancak enflasyonu 

düşürmek için daha güçlü adımlar gerektiği belirtildi. 

 TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, banka yöneticileriyle bir araya geldiği toplantı sonrası yaptığı açıklamada, fiyat istikrarının, finansal istikrar için çok 

önemli olduğunu ve hem fiyat istikrarını hem de finansal istikrarı sağlayarak enflasyonla mücadele edeceklerini belirtti.  

 Türkiye Bankalar Birliği (TBB) TCMB Başkanı Dr. Hafize Gaye Erkan’ın TBB Yönetim Kurulu ile yaptığı toplantıya ilişkin yaptığı açıklamada, TCMB Başkanı 

Erkan’ın dezenflasyonun en kısa sürede tesisi için parasal sıkılaştırma sürecine başlanıldığını belirttiği ifade edildi. TBB’den yapılan açıklamaya göre 

toplantıda, dünyada ve ülkemizdeki ekonomik gelişmeler ile bankacılık sektöründeki son durum ve geleceğe ilişkin beklentiler görüşüldü. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 23 Haziran tarihinde Türkiye'nin günlük ihracatının 2 milyar 121 milyon dolarla rekor kırdığını açıkladı. 

 1 Temmuz itibariyle asgari ücretin net 11 bin 402 TL olarak uygulanacağına yönelik asgari ücret kararı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

(Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Resmî Gazete'de yayımlanan TCMB tebliğiyle reeskont işlemlerinde iskonto faiz oranı yıllık %15,75'e çıkarıldı. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Resmî Gazete'de yayımlanan tebliğle menkul kıymet tesisiyle ilgili bankaların bilançolarındaki TL ağırlığı yükümlülüğü %60'dan %57'ye indirildi. 

Düzenlemeyle yükümlülüğünü yerine getiremeyen bankalara yönelik menkul kıymet tesisi oranı %10'dan %5'e indirildi. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile telefonda görüştü. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan 

açıklamaya göre, görüşmede, Rusya'da yaşanan son gelişmeler ele alındı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, Mali Eylem Görev Gücü (FATF) tarafından Türkiye’ye yönelik belirlenen 7 eksikliğin, son toplantıda 2'ye indirildiğini ve 

Türkiye'nin kara para ve terörün finansmanıyla mücadelesinin kararlılıkla devam etmekte olduğunu belirtti. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla Resmî Gazete’de yayımlanan atama kararlarına göre, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu üyeliklerine 

Çiğdem Uçar ve Şeref Safa atandı. Savunma Sanayii Başkanlığında Başkan Yardımcılıklarına Hüseyin Avşar, Hakan Karataş, İhsan Kaya, Gökhan Uçar ve 

Mustafa Murat Şeker getirildi. 

 

Avrupa 

 Almanya’da haziran ayında imalat PMI öncü verilere göre beklentilerin altında kalarak 43,2 seviyesinden 41,0 seviyesine geriledi ve imalat sektörünün 

bu dönemde daralmasının derinleştiğine işaret etti.  Hizmetler PMI da beklentilerin altında kalırken, 57,2 seviyesinden 54,1 seviyesine geriledi, fakat 

sektörün genişleme bölgesinde kaldığını gösterdi. 

 Euro Bölgesinde imalat PMI haziran ayı öncü verilerine göre 44,8 seviyesinde sabit kalması beklentilerinin altında kalarak 43,6’ya gerilerken, bölgede 

imalat aktivitesinin haziran ayında küçülmeye devam ettiğini gösterdi. Hizmet PMI ise bu dönemde 55,1 seviyesinden 52,4 seviyesine geriledi ve hizmet 

sektörünün ivme kaybetse de genişlemeye devam ettiğini gösterdi. 

 Haziran ayı öncü verilerine göre İngiltere’de imalat PMI beklentilerin altında kalarak 46,2’ye geriledi ve sektörün haziran ayında daraldığına işaret etti. 

Hizmet PMI da tahminlerin altında sonuçlandı ve 55,2’den 53,7’ye geriledi. 

 Almanya’da hükümetin Avrupa Birliği dışından gelen vasıflı işçilerin göç etmesini kolaylaştırarak ülkede nitelikli iş gücü açığını kapatmayı hedefleyen 

Nitelikli Göçmenlik Yasası Federal Meclisten geçti. 

 Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, iklim değişikliğiyle mücadele için kullanılacak uluslararası bir varlık vergisinden yana olduğunu belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pablo Hernandez de Cos, ECB'nin enflasyon ile mücadele için Temmuz'da faiz oranlarını artırmasını beklediğini, ancak 

Temmuz'dan sonra izlenecek patikanın belirsiz olmayı sürdürdüğünü bildirdi.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/06/20230624-4.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/06/20230624-5.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/06/20230625-4.htm
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 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Gabriel Makhlouf, bazı meslektaşlarının Temmuz'dan sonra daha fazla faiz artırımına ihtiyaç  duyulacağını 

düşünmesine karşın, kendisinin beklemeye ve kanıtlara bakmaya hazır olduğunu belirtti. Makhlouf, şu anda ellerindeki verilere göre, temmuz ayında 25 

baz puanlık bir artış daha olabileceğini ifade ederken, bazı üyelerin sonbaharda daha fazla artışa ihtiyaç duyacaklarını düşünmelerine rağmen, kendisinin 

bunun için kanıtlara incelemeye hazır olduğunu dile getirdi.  

 Yunanistan'da genel seçimlerin kazananı Başbakan Miçotakis'in liderliğini yaptığı Yeni Demokrasi Partisi oldu. 

 

ABD 

 ABD'de imalat sanayi Satın alma Yöneticileri Endeksi (PMI), Haziran’da 2,1 puan azalarak 46,3 değerine düştü ve beklentilerin altında kaldı. 6 ayın en 

düşük seviyesine gerileyen endeks, 50 eşik değerinin altında kalarak haziran ayında imalat sektörünün daraldığına işaret etti. ABD'de hizmet sektörü PMI 

ise Haziran’da geçen aya göre 0,8 puan azalarak 54,1 değerine geriledi. Bu dönemdeki düşüşe rağmen Hizmet PMI, hizmet sektöründeki genişlemenin 

devam ettiğini gösterdi. İmalat ve hizmet sektörlerini kapsayan bileşik PMI da haziranda aylık bazda 1,3 puan azalışla 53'e düştü. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, ABD'de bu yıl iki faiz artışının daha çok makul bir tahmin olduğunu belirtti. Ancak Daly, faizlerin şimdiden ne kadar 

hızlı yükseldiği ve muhtemelen olması gereken yere ne kadar yakın olduğu göz önüne alındığında, eskisinden daha yavaş ve dikkatli hareket etmenin 

daha iyi olduğunu savundu. Daly, hedefe yaklaşırken politika hızının yavaş olması gerektiğini belirterek ihtiyatlı politikadan yana olduğunu kaydetti. Daly 

ayrıca, bu ay Fed'in faizleri sabit bırakma kararını desteklediğini belirterek verileri izlemenin önemine dikkat çekti. 

 

Asya 

 S&P Global, mayıs ayı verilerinin dünyanın ikinci büyük ekonomisinde Kovid-19 sonrası toparlanmanın sekteye uğradığını göstermesinin ardından, Çin'in 

2023 yılı GSYH büyüme beklentisini %5,5'ten %5,2'ye indirdiğini açıkladı. 

 

Dünyadan 

 Çin Başbakanı Li Çiang, AB Konseyi Başkanı Charles Michel ile Paris'te yaptığı görüşmede, Çin'in kalkınmasının Avrupa'ya ve dünyaya riskler değil fırsatlar 

sunduğunu belirtti. 

 Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS), dünyanın dört bir yanındaki hükümetlerin, merkez bankalarının enflasyonu dizginlemesine ve mali kriz riskini 

azaltmasına yardımcı olmak için vergileri artırması ya da kamu harcamalarını kısması gerektiğini belirtti.  

 Rusya’da hafta sonu silahlı isyan başlatan Rus paralı asker grubu Wagner, yaklaşık 24 saat sonra hareketini durdurdu.  

 


